PAGE
2

Проект
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
__________

№ ___
г. Биробиджан
О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района Беляевой Е.Н.
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  подпунктом 2  пункта 1, пунктом 3 статьи 24 Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район», Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Досрочно прекратить полномочия депутата Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района пятого созыва от единого избирательного округа  Беляевой Елены Наумовны.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района
Е.В. Федоренкова
Председатель Собрания депутатов
А.В. Ветлицын

Пояснительная записка

к проекту решения «О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района

Беляевой Е.Н.»

30.01.2023 г в адрес Собрания депутатов поступило заявление от депутата Собрания депутатов Беляевой Е.Н. о досрочном сложении полномочий депутата Собрания депутатов 5 созыва по состоянию здоровья.

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район, полномочия депутата Собрания депутатов прекращаются досрочно в случае отставки по собственному желанию.
Также, в соответствии с пунктом 3 статьи 24 Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район», решение Собрания депутатов о досрочном прекращении  полномочий  депутата Собрания депутатов принимается не позднее 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий.
Председатель Собрания депутатов
А.В. Ветлицын